
 

 

 

  

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

での実習が終了しました！ 
お疲れ様でした。 
若い力で賑やかにしていただきま
した。また、寄って下さいね★ 
 

 
 

卒園おめでとう！お届け物で～す 

 年末から取り掛かっていた

蓼川保育園さんへプレゼン

トする雑巾が出来上がりま

した。利用者さんがプレゼ

ント包装して、さっそくお

届けに…！ 

玄関で園児さんたちが迎え

てくれ、とても喜んでくれ

ました(^^) 

 

先生より「こんな時で交流

できないけど、つながりが

あって嬉しい」とお言葉を

いただきました(^^♪ 

早く収束して、また交流が

できますように☆彡 

４月よりお世話になります村田
む ら た

将一
まさかず

です。 

ご利用者・ご家族のみなさん、地

域のみなさんから信頼して頂け

るようがんばっていきます。 

よろしくお願いします。 

 

～職員の交代のお知らせ～ 

 
よろしくお願いします 

 

ぐるらん立ち上げから２年間、本当にお世話

になりました。たくさんの地域の方に、ぐる

らんのことを知っていただき、数えきれない

ご支援いただいたこと、感謝申し上げます。 

今後も「地域の拠点」を目指してまいります

ので、変わらぬご支援をお願い致します。 

本当にありがとうございました。 

ありがとうございました 

 

春の人事異動により、管理者が交代することになりましたので、お知らせします。 



 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

ぐるらん 
【住所】 

日高町岩中50-4 

【電話】 
42-4700 

 

ぐるらんコラム Vol.4 

A さんから「最近しんどく、何もできない」と話がありました。 

A さんは一人暮らし。血圧が高くなっていて、「食欲もなく、外出もしたくな

い」と話されます。詳しくお話を伺っていくと、どうやら薬が飲めていないよ

うでした。 

さっそく、地域の薬局の薬剤師さんに、薬を飲める方法を相談しました。 

相談した結果、薬剤師さんが自宅を訪問し、お薬カレンダーへ薬の準備、服薬

の調整等を、ぐるらんでは服薬の声かけと確認をすることになりました。 

薬をきちんと飲むことで、次第に血圧が下がり、体調も良くなられ、食欲も

出てきて、いつも通りの自宅での生活にもどられました。 

 

ぐるらんだけでは解決できないことも、いろいろな専門職の方に協力してい

ただくことで、ご利用者さんの自宅での生活を支える事ができます！ 

これからも役割分担しながら、実践していきます！！ 

利用者さんが、いつも自宅から草花を持参され、 

「ちょっと花が目の前にあるだけで心が豊かに

なるだろ！？みんなに心豊かに過ごしてもらえ

たらええんだ」と、お話しながら生けてくださ

います。 

利用者さんも職員も、その草花にいつも癒され

ています。 

これからもお願いしますねっ！！ 

「えんどう、植える所

があるかえ？」 

と、近所の方が苗を持

ってきてくださいま

した。 

昨年のえんどう作り

は大失敗…。 

今年こそ立派な実が

なるよう、みんなで手

入れしていきます。 

春はえぇなぁ✿ 

 

ご近所物語 

 

地域の薬剤師さんと協力できた利用者さんの紹介です 


